2020 年２月 20日

各    位

会 社 名 フューチャー株式会社

代表者名 代表取締役会長兼社長 金丸 恭文

   （コード番号 4722 東証第一部 ）

問合せ先  ファイナンシャル＆アカウンティング

グループ    グループ長 岩田 真一

（ＴＥＬ (03) 5740 － 5724 ）

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、2020年２月 20日開催の取締役会において、剰余金の配当に関する議案を 2020年３月

25日開催予定の第 31期定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2020年２月５日公表）

前期実績

（2018 年 12月期）

基準日 2019年 12月 31日 同左 2018 年 12月 31日

１株当たり配当金

21円

（普通配当 18円）

（記念配当  3円）

21円

（普通配当 18円）

（記念配当  3円）

17円

（普通配当 17円）

配当金の総額 939百万円 ― 759 百万円

効力発生日 2020年３月 26日 ― 2019 年３月 27日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由

当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題として位置付け、持続的な成長を続ける

ための内部留保資金を確保しつつ、期間損益、キャッシュ・フローの状況等も総合的に勘案して

配当を決定しております。また、配当性向の目安に関しては、連結業績における配当性向を 35％

以上とする方針としております。

上記の方針に基づき、期末の配当金につきましては、2020年２月５日に発表しましたとおり、

１株当たり 21円（うち普通配当 18円、創業 30周年記念配当 3円）として 2020 年３月 25日開

催予定の第 31期定時株主総会に付議することを決議いたしました。

以上

●本件に関するお問い合わせ先：

 フューチャー株式会社 岩田真一

IR直通 Tel： 03-5740-5724 電子メール：ir@future.co.jp

mailto:ir@future.co.jp